

مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو، همچنان به افتخارآفرینی در عرصه باشگاهی ادامه می‌دهد. او که پیش از این توانسته بود به همراه همیس تیم فاتح لیگ پرتغال شود، در تازه‌ترین افتخارش جام اتحادیه را هم به دست آورده تا حالا با همین باشگاه سفید و آبی‌پوش همه جام‌های ممکن داخلی را فتح کرده باشد و به سومین بازیکن ایرانی پرافتخار شاغل در لیگ‌های خارجی تبدیل شود. طارمی فعلا پنج عنوان قهرمانی با پورتو در رقابت‌های حذفی و لیگ، سوپرجام و جام اتحادیه پرتغال دارد. البته که این تمام هنر این مهاجم بوشهری نیست، چون چه حالا که برای یکی از بهترین‌های پرتغال بازی می‌کند و چه زمانی که حتی پیراهن ریوآه را به تن می‌کرد، ششم بالای گل‌زنی‌اش را به رخ کشید و توانست نامش را همواره در بیس برترین گل‌زنان لیگ پرتغال ثبت کند. او در تمامی سال‌های حضورش در پرتغال یا آقای گل شده یا اینکه در کورس این عنوان مهم بوده است. پورتو این روزها در لیگ رتبه سوم را در اختیار دارد اما طارمی با ۱۰ گل و شش پاس گل مؤثرترین بازیکن مسابقات تا به اینجا بوده است. او در جدول گل‌زنان پشت سر کونسالو راموس و فران ناوارو قرار دارد اما در پاس گل‌ها رتبه نخست را از آن خود کرده است. پورتو به یمن ستاره ایرانی‌اش در لیگ قهرمانان اروپا هم موفق به صعود از گروهش شد؛ مهدی با پنج گل و دو پاس گل نفر اول اذ‌های پرتغال بود و سال ۲۰۲۲ را به عنوان یکی از بهترین گل‌زنان اروپا تمام کرد. او مجموعاً در ۲۹ بازی این فصل برای پورتو روی ۳۰ گل نقش مستقیم داشته تا مشخص شود چرا پورتو حاضر به جدایی‌اش در زمستان نشد. این نمایش درخشان را با دو گلی که طارمی در جام جهانی زد و یک پاس گلی که ارسال کرد کنار هم گذاشت تا مشخص شود چرا او این روزها بهترین بازیکن فوتبال ایران است. در کنار موارد فنی ولی مهدی طارمی فراموش نکرده در مسائل اجتماعی هم ایفای نقش کند. او قرار شده مثل کاری که دیگر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران انجام داده‌اند، در آزادکردن دست‌کم ۲۰ زندانی جرائم غیرعمد نقدی در استان خودش ایفای نقش کند. در کنار این موضوع، او در ماجرای شیوع ویروس کرونا هم مستقیم به همراه اعضای خانواده‌اش نقشی بسزا در تأمین اقلام مورد نیاز برای مردم استان و شهرش ایفا کرده است. البته که اظهاراتش در شبکه‌های اجتماعی از توئیتر تا اینستاگرام هم همواره زیر ذره‌بین بوده است. طارمی یکی از منتقدان



جدی گرانی در ایران است و بارها از مسئولان خواسته فکری به حال وضعیت معیشت مردم کنند. از سوی دیگر به‌طور دقیق‌تر از زمانی که اتفاقات اخیر در فوتبال ایران رخ داده هم او نقش تقریباً فعالی در فضای مجازی داشته است. اگرچه در آستانه و حین رقابت‌های جام جهانی از سوی منتقدان مورد شامت قرار گرفت که سکوت اختیار کرده ولی بعد از جام جهانی درخواست‌های مهمی را در شبکه‌های اجتماعی درباره همین اتفاقات داشته است. در تازه‌ترین مورد، او گفته که به عنوان یک ایرانی، خواستار آزادشدن زندانیانی است که در اتفاقات اخیر ایران بازداشت شده‌اند. مهدی طارمی در پستی که هم‌زمان در اینستاگرام و توئیترش منتشر کرده، نوشت: «من به عنوان



یک ایرانی تقاضای آزادی زندانیانی که در این اتفاقات اخیر دستگیر و زندانی شده‌اند را دارم. تمام تقاضای من برای کمی خوشحال‌کردن مردم شریفم و برکشتشان به آغوش خانواده‌هایشان می‌باشد که چشم‌به‌راه فرزندان‌شان هستند». این موضوع مطابق با انتظار واکنش‌های مثبت و منفی زیادی به همراه داشته ولی همچنان بیانگر آن است که طارمی دغدغه خاصی دارد. گو اینکه درخواست برای زندانیان اتفاقات اخیر فقط مربوط به مهدی طارمی نیست. تازه‌ش خواسته با آزادی زندانیان اتفاقات اخیر باعث خوشحالی خانواده آنها شوند که چند هفته قبل هم خواستار توقف حکم اعدام برای افرادی شد که در همین ماجرا دستگیر شده و به محاربه محکوم شده بودند.



کمک کند تا افرادی که به قول خودش در «شلوغی‌ها»ی اخیر به زندان افتاده ولی نقش تأثیرگذاری نداشته‌اند، آزاد شوند. فروغی همان ورزشکاری است که قهرمانی‌اش در بازی‌های المپیک توکیو حواشی زیادی برایش به همراه داشت و یکی، دو کشور به‌واسطه اینکه او را نظامی دانسته بودند، خواستار پس‌گرفتن مدال طلایش در این بازی‌ها شده بودند.

به هر روی، مهدی طارمی در شرایطی این روزها با پست تازه‌ش خواسته با آزادی زندانیان اتفاقات اخیر باعث خوشحالی خانواده آنها شوند که چند هفته قبل هم خواستار توقف حکم اعدام برای افرادی شد که در همین ماجرا دستگیر شده و به محاربه محکوم شده بودند.

خری از جوان‌گرایی نبود و بازیکنانی که در جام ملت‌های آسیا توانستند دو دوره فاتح این رقابت‌ها شوند، توانستند جور عدم پشتوانه‌سازی فوتسال ایران را بکشند و با درخشش آنها بود که فوتسال ایران بار دیگر فاتح رقابت‌های کافا شد، رقابت‌هایی که سطح آن اختلاف معناداری با فوتسال ایران دارد و شاید در

ساده‌ترین تعریف بتوان گفت که نباید قهرمانی این تورنمنت به دشوارترین شکل ممکن برای ایران به دست می‌آمد. گفتنی است پس از این قهرمانی، مهدی تاج، رئیس فدراسیون، در پیامی قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان در کافا را تبریک گفت. «قهرمانی شیرین ملی‌پوشان بانوی ایرانی در کافا که با تلاش فراوان کادر فنی شایسته، بازیکنان متعصب و سخت‌کوش و مساعی سایر دست‌اندرکاران حاصل شد، مقدمه‌ای برای موفقیت دوباره این چهره‌های مستعد ملی‌پوش در قاره کهن است. به تک‌تک آنها خدا قوت می‌گویم و امیدوارم با برنامه‌ریزی‌های گسترده شاهد تداوم سیر صعودی این تیم باشیم. این قهرمانی مبارک مردم عزیز و علاقه‌مندان به فوتبال و به‌ویژه خانواده بانوان فوتسال کشور».

مریی هم پشتوانه بسازید. شما نگاه کنید زمانی که منصور بزرگز بعد از ۲۷ سال از تیم ملی رفت، ما دیگر هیچ مریی‌ای نداشتیم که جایگزین کنیم و فاصله او با مریی جایگزین خیلی زیاد بود. سرمربیان تیم‌های ملی باید مریبان خود را به حدی برسانند که بتوانند سرمربیگری کنند. بهنام احسان‌پور دستیار درستکار بود؛ اما امروز می‌بینید که سرمربی نوجوانان شده است. این نشان‌دهنده این است که قابلیت‌های زیادی در کشتی ایران وجود دارد. به‌رحال پُژمان درستکار هم یک انسان است و باید بتواند به مشکلات خود رسیدگی کند.»

ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان برای حضور در این مسابقات به شرح زیر است:

۶۱ کیلوگرم: رضا اطری
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی
۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی
۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی
۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذربیرا
۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع
مریبان: احسان امینی، اباذر اسلامی
برنامه این مسابقات (ساعت ایران) به شرح زیر است:



آخرین اعتراض مهدی

اخبار برگزیده

دردسرهای «ساپینتو» برای سفر به کرمان

۱۱ جای خالی برای هزارویک مدعی

بازگشت مصدومان استقلال و درخشش غیرمنتظره چند ستاره باعث شده تا «ریکاردو ساپینتو» چالش دشواری برای چینش ترکیب اولیه استقلال در کرمان داشته باشد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال هفته هفدم‌هم را با یک برد پرگل برابر ملوان بندرانزلی به پایان برد؛ بردی که نگاهی دوباره به آن نشان می‌دهد شاگردان ریکاردو ساپینتو توانسته‌اند هم در فاز دفاعی و هم در فاز تهاجمی عملکرد بی‌نقصی داشته باشند و این عملکرد بی‌نقص علامت سؤال بزرگی را در ذهن هواداران آبی‌پوش ایجاد کرده که آیا سرانجام سرمربی پرتغالی به سراغ استفاده از یک ترکیب ثابت خواهد رفت و با همان ترکیب برنده مقابل ملوان در دیدار با مس کرمان حضور پیدا می‌کند یا خیر. حسین حسینی، محمدحسین مرادمنند و مهدی مهدی‌پور سه غایب احتمالی استقلال در سفر به کرمان هستند؛ بازیکنانی که هفته گذشته هم در ترکیب تیم‌شان حضور نداشتند؛ باوجوداین به نظر می‌رسد ریکاردو ساپینتو که برای هر مسابقه، آرایشی متفاوت را در نظر می‌گیرد، احتمالاً در ترکیب برنده هم دست خواهد برد و بعید نیست که آبی‌ها با حداقل دو تغییر در مقابل مس کرمان حضور پیدا کنند.

از ثبات «رضایی» تا بازگشت احتمالی ۲ ستاره:علیرضا رضایی برخلاف نیم‌فصل نخست که نیمکت‌نشین بود و حتی سکونشینی را هم تجربه کرد، در نیم‌فصل دوم دروازه‌بان اول استقلال شده و مصدومیت حسین حسینی باعث شده تا او برای سومین بازی یبایی شانسن حضور در دروازه آبی‌ها را داشته باشد و عملکرد خوب برابر ملوان، هواداران استقلال را به درخشش احتمالی رضایی برابر مس کرمان امیدوار کرده است. ریکاردو ساپینتو از عملکرد زوج رافائل سیلوا و روزهبه چشمی رضایت دارد؛ اما عارف غلامی، آماده و سرحال پشت ترفایک خط دفاعی تیمش مانده و شاید دیدار با مس کرمان، بهترین فرصت برای آزمون شرایط غلامی باشد و همین مسئله باعث شده تا احتمالاً ساپینتو به سراغ تغییر در زوج خط دفاعی تیمش برود. کوین‌مامکا که جایگاهی ثابت در ترکیب استقلال دارد و دور از ذهن است که بخواهد نام او از ترکیب خارج شود؛ اما در سمت چپ، عملکرد پرنوسان جعفر سلیمانی باعث شده تا ریکاردو ساپینتو با توجه به بازگشت ابوالفضل جلالی از مصدومیت، در انتخاب دفاع چپ مردد شود و بعید نیست مدافع چپ ملی‌پوش استقلال در کرمان برابر مس فیکس شود.

کاپیتان «روزبه» دوباره در نقش اصلی؟:روزبه چشمی که در نقش آچار فرانسه استقلال هم در دفاع میانی و هم در پست هافبک دفاعی عملکرد بی‌ی نظیر داشته، برای دومین بازی یبایی در لیگ بیست‌ودوم در نقش کاپیتان استقلال باید برابر مس کرمان حضور پیدا کند و بازگشت احتمالی عارف غلامی باعث شده تا او به پست تخصصی‌اش احتمالاً بازگردد. بازگشت چشمی به خط هافبک آبی‌ها یک قربانی باید داشته باشد و به نظر می‌رسد از مثلث سعید مهری، آرش رضاوند و زبیر نیک‌نفس، شماره ۱۴ آبی‌ها نیمکت‌نشین شود. مهری با عملکرد درخشانی که برابر ملوان داشت، جایگاه خود را توانست تثبیت کند و آرش رضاوند هم که چهره محبوب و مورد علاقه ریکاردو ساپینتو است و در ریتم بازی استقلال هم تأثیر چشمگیری دارد و همین مسئله باعث شده تا احتمالاً روزبه چشمی به‌عنوان هافبک دفاعی در سفر به کرمان و برای دیدار با مس جانشین زبیر نیک‌نفس شود.

در انتظار حضور دوباره مثلث درخشان آبی‌ها:مهدی قایدی، محمد محبی و امیراسرائل مطهری عملکردی درخشان مقابل ملوان بندرانزلی داشتند و این عملکرد درخشان باعث شده تا ریکاردو ساپینتو تصمیمی برای تغییر در خط حمله تیمش در کرمان برابر مس نداشته باشد. پیمان بابایی بعد از گذراندن یک جلسه محرومیت آماده بازگشت به ترکیب استقلال است؛ اما عملکرد خوب مثلث تهاجمی آبی‌ها باعث شده تا بابایی احتمالاً از روی نیمکت کار خود را برابر مس کرمان آغاز کند. سجاد شهباززاده و آرمان رضمانی هم دیگر بازیکنانی هستند که مترصد فرصت بازی در خط حمله استقلال هستند و به این فهرست باید بازیکنان آماده‌ای مثل رضا میرزایی و امیرعلی صادقی را هم اضافه کرد تا مشخص شود که ریکاردو ساپینتو برای چینش ترکیب اولیه تیمش با چه چالش بزرگی مواجه است؛ چالش روبروویی با ستارگانی آماده که برای میدان‌دادن هم‌زمان به آنها جای کافی را در ترکیب استقلال ندارد!

آزمون: نمی‌دانم این شایعات از کجا می‌آید

مهاجم ایرانی بایر لورکوزن شایعات جدایی از این تیم را رد کرد و عنوان کرد دوست دارد در تیم آلمانی بماند و به بازیکن مفیدی تبدیل شود. به گزارش سایت ملیت، فرباچغه و گالاتاسرای تیم‌هایی هستند که به دنبال به خدمت گرفتن سردار آزمون، مهاجم ایرانی بایر لورکوزن، هستند. این بازیکن ایرانی یکشنبه‌شب در دیدار برابر بایر لورکوزن از دقیقه ۸۰ برای تیمش به میدان رفت و نتوانست مانع شکست تیمش شود. سردار آزمون درباره انتقالش به ترکیه صحبت کرد و گفت: نمی‌دانم این اخبار از کجا می‌آید، من با بایر لورکوزن قرارداد دارم و می‌خواهم بازیکن موفق و مفیدی در این تیم باشم. در خبری در مطبوعات آلمان آمده بود که حتی سردار آزمون با وجود این اظهارات ممکن است از این تیم جدا شود. مهاجم ایرانی در این فصل در ۱۲ بازی برای بایر لورکوزن بازی کرده و دو پاس گل نیز به ثبت رساند. قرارداد این بازیکن ۲۸ساله با تیم آلمانی در سال ۲۰۲۷ و به پایان می‌رسد. آرش طعلی سردار آزمون در بازار ۱۲ میلیون یورو است. این مهاجم ۲۸ساله که فوتبال خود را از ایران آغاز کرد، به ترتیب پیراهن تیم‌های اتکازن، کرگان، سیاهان، روبین کاران، روستوف و زیت را بر تن کرده است. بایر لورکوزن در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ مبلغ ۲۰میلیون و ۵۰۰ هزار یورو برای سردار آزمون پرداخت کرد. مهاجم ایرانی در ۶۸ مسابقه در تیم ملی ایران ۴۱ گل به ثمر رسانده است.

پرسپولیس نرخ استقلال را شکست

باشگاه پرسپولیس قیمت بلیت قسمت VIP ورزشگاه آزادی را از یک میلیون به ۵۰۰ هزار تومان کاهش داد و نرخ اعلامی از سوی باشگاه استقلال را کاهش داد. به گزارش ایسا، تیم‌های پرسپولیس و آلومینیوم اراک در چارچوب هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۷ فردا در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت و هواداران پرسپولیس بعد از ۱۲ هفته می‌توانند بازی تیم خود را از نزدیک تماشا کنند. پرسپولیس در حالی قیمت سکوهای مختلف را اعلام کرده که نرخ بلیت‌های این دیدار نسبت به بازی گذشته استقلال و ملوان با کاهش ۵۰درصدی در قسمت VIP همراه شده است. باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای درباره چگونگی حضور تماشاگران در ورزشگاه نوشت: «طبق مصوبات، برای این بازی ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه بلیت‌فروشی خواهد شد. قیمت بلیت‌ها برای جایگاه VIP، پانصد هزار تومان، روبه‌روی جایگاه ۱۵۰ هزار تومان و برای جایگاه‌های پشت دروازه‌ها ۵۰ هزار تومان تعیین شده است. همچنین، بلیت‌فروشی برای طبقه دوم و همچنین جایگاه که در دست تعمیرات است، غیرفعال است. مسئولان برگزاری مسابقات ضمن تأکید بر پرهیز علاقه‌مندان به حضور در ورزشگاه قبل از خرید اینترنتی بلیت، یادآور شدند افرادی که بلیت تهیه می‌کنند، در صورت تطابق کد ملی، اجازه حضور در ورزشگاه را خواهند داشت.»

دانمارک قهرمان رقابت‌های هندبال جهان شد

مرحله فینال مسابقات هندبال قهرمانی مردان جهان بهمین میان دو تیم دانمارک و فرانسه انجام شد که در پایان دانمارک توانست با نتیجه ۳۴ بر ۲۹ پیروز قهرمان این مسابقات شود. این سومین طلای دانمارک در سه دوره اخیر این رقابت‌ها است. آنها در قهرمانی جهان ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ نیز فاتح این مسابقات بودند. همچنین دانمارک سه نقره و یک برنز نیز از این مسابقات در کارنامه خود دارد. فرانسه پیش از این دوره شش طلا، یک نقره و چهار برنز این مسابقات را کسب کرده بود و حالا این دومین نایب‌قهرمانی آنها در سال‌های حضورشان در این مسابقات است. در دیدار رده‌بندی نین تیم‌های ملی اسپانیا و سوئد مقابل یکدیگر به میدان رفتند که اسپانیا توانست با نتیجه ۳۹ بر ۲۶ پیروز شود و مدال برنز را به خانه ببرد.